PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2016                                              г. Норильск
               № 173
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 12.03.2013 № 82
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений маневренного фонда муниципального жилищного фонда, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013 № 82 (далее - Регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт «е» пункта 1.2 Регламента изложить в следующей редакции:
«е) собственнику (-ам) жилого помещения, подлежащего изъятию в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, до заключения соглашения об изъятии недвижимости для муниципальных нужд или принятия судом решения о предоставлении возмещения за изымаемое жилое помещение;».
1.2. В абзаце втором пункта 2.5 Регламента, по всему тексту Регламента и в приложении № 1 к Административному регламенту слово «заявления» в соответствующих падежах заменить словами «заявления (ходатайства)» в соответствующих падежах.
1.3. Абзац девятый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«- Решением Норильского городского Совета депутатов от 31.03.2015 № 23/4-49 «Об утверждении Положения об Управлении жилищного фонда Администрации города Норильска».
1.4. В подпункте «а» пункта 2.7 Регламента слова «заявления по типовой форме, указанной в приложении № 1 к Административному регламенту.» заменить словами «заявления (ходатайства) о предоставлении жилого помещения маневренного фонда в произвольной форме. Рекомендуемая форма заявления (ходатайства) приведена в приложении № 1 к Административному регламенту.».
1.5. Подпункт «з» пункта 2.7 Регламента исключить.
1.6. В подпункте «б» пункта 2.12 Регламента слова «ОВД МВД России» заменить словами «Отдела МВД России по городу Норильску».
1.7. Подпункты «а», «д» пункта 2.14 Регламента исключить.
1.8. В абзаце шестом пункта 2.22, абзаце четвертом пункта 3.7, абзаце третьем пункта 5.4 Регламента слова «gilfond-noril@yandex.ru» заменить словами «uhf@norilsk-city.ru.».
1.9. Пункт 2.23 Регламента после слов «характеризующими качество» дополнить словами «и доступность».
1.10. Дополнить Регламент пунктами 2.24 - 2.24.3 следующего содержания:
«2.24. Особенность предоставления муниципальной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ):

2.24.1. В случае включения муниципальной услуги в перечень муниципальных услуг и иных услуг, предоставляемых в структурном подразделении МФЦ, утвержденный правовым актом Администрации города Норильска, предоставление муниципальной услуги по выбору Заявителя может осуществляться через многофункциональный центр, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Норильск, район Центральный, ул. Нансена, 69 (телефоны: (3919) 22-35-72; 22-35-55).

2.24.2. Прием и регистрация заявления (ходатайства) с документами заявителя (ходатайства) по его выбору может быть осуществлена через структурное подразделение Краевого государственного бюджетного учреждения МФЦ, расположенное по адресу: Красноярский край, город Норильск, район Центральный, ул. Нансена, 69 (телефон: (3919) 22-35-72, 22-35-55).

2.24.3. Срок ожидания в очереди при подаче заявления (ходатайства) о предоставлении муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».
1.11. В абзаце втором пункта 3.4 Регламента цифры «303» заменить на цифры «305».
1.12. Абзацы второй, третий пункта 3.6 Регламента изложить в следующей редакции:

«(3919) 43 70 30 – приемная, (3919) 43 70 31 – факс;
- (3919) 43 70 30 (добавочный номер 3121) – отдел распоряжения специализированным жилищным фондом.».
1.13. В абзаце втором пункта 3.7 Регламента цифры «(3919)34 89 54» заменить на цифры и слова «-(3919) 43 70 30 (добавочный номер 3121)».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Заполярная правда» за исключением:
- пункта 1.1 настоящего Постановления, вступающего в силу после опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2015.
Руководитель Администрации города Норильска

           Е.Ю. Поздняков